
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

19 октября 2020 года  № 219/2-4 

 г.Белорецк  

О досрочном сложении членов  участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1298, 1340, 1352 с правом решающего 

голоса 

В соответствии с подпунктом «г» пункта 1 статьи 29 Федерального 

закона  "Об  основных  гарантиях избирательных прав и права на участие   в   

референдуме   граждан  Российской  Федерации", пунктом 4 части 1 статьи 

28 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белорецкий район, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года №№ 130/189-5, 130/210-5 

возложены полномочия избирательных комиссий городского поселения 

город Белорецк, сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, решила: 

1. Освободить Борисову Викторию Петровну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 

исключить из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1298, находящегося на территории города Белорецк 

муниципального района Белорецкий район, до истечения срока ее 

полномочий, в связи с избранием ее депутатом Совета муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №7. 

2. Освободить Хафизова Ильяса Альфатовича - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 

исключить из состава участковой избирательной комиссии избирательного 



2 
 

участка № 1340, находящегося на территории села Сосновка муниципального 

района Белорецкий район, до истечения срока его полномочий, в связи с 

избранием ее депутатом Совета сельского поселения Сосновский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №3. 

3. Освободить Сальманову Миляушу Ражаповну - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 

исключить из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1352, находящегося на территории села Шигаево муниципального 

района Белорецкий район, до истечения срока ее полномочий, в связи с 

избранием ее депутатом Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №8. 

4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 


